PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL D

H443 - Casaco de Chuva de
Alta Visibilidade Classico

Contrast

Colecgao: 190T Essenciais

Gama: Alta Visibilidade

Tecido Externo: 100% Poliéster,
190T, Revestido com PVC 200g
Tecido do Forro: Escapulério
Apenas: Malha 100% Poliéster, 60g

Informacao do Produto
Projectado para manter o utente visivel, seguro
e seco em condigdes de mau tempo. Este casaco
leve bicolor apresenta capuz oculto, bolsos
largos para armazenamento e escapulario
ventilado.

Normas

EN ISO 20471 Classe 3

EN 343 Classe 3:1X (WP 5,000mm )
ANSI/ISEA 107 CLASSE 3 TIPO R
ANSI/ISEA 107 CLASSE 3 TIPO P
AS/NZS 4602.1:2011 Classe D/N

190T Essenciais

Fabricado com 100% fios de poliéster tafetd
190T este é um tecido duradouro resistente
para condigoes dificeis. O tecido é leve e tem
uma soberba resisténcia a abrasao e ao rasgo.
Possui um revestimento interior de PVC que
torna o tecido impermeavel e contempla um
revestimento repelente de 4gua e manchas no
exterior, que ajuda a manter a peca de
vestuario limpa.

Alta Visibilidade

A nossa extensa gama de vestuario de Alta
Visibilidade cumpre requisitos rigorosos tanto
na concepc¢do como na construcdo, para
assegurar a conformidade com as mais recentes
normas EN ISO 20471 & ANSI. Inovadora e
técnica, a nossa gama de alta visibilidade é
ideal para aqueles procuram estilo, conforto,
protecgao e desempenho.

Caracteristicas

« Impermeavel com costuras termoseladas que
impedem a penetragdo da agua

» Um revestimento de tecido extremamente
resistente a agua, repele a agua para longe da
superficie do tecido

« 2 Bolsos espagosos

« Corddo de ajuste no capuz e na bainha para
um ajuste seguro e confortavel

« Punho elastico interno

« lhoses e ventilagao traseira para maior
respirabilidade e conforto

« Padrdo Fita de movimento Bio para melhorar
o reconhecimento da forma humana a
distancia

« Fita reflectora para maior visibilidade

« Painéis de contraste para protecgdo contra
sujidade

« Disponivel em tamanhos até 5XL

« Revestimento de PVC compativel com REACH
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Carton Dimensions/Weight

Item
H443YBRS
H443YBRM
H443YBRL
H443YBRXL
H443YBRXXL
H443YBRXXXL
H443YBR4XL
H443YBR5XL

Colour
Amarelo/Preto

Amarelo/Preto

Amarelo/Preto

Amarelo/Preto
Amarelo/Preto
Amarelo/Preto
Amarelo/Preto

Amarelo/Preto

Weight(Kg)
0.6640
0.7800
0.7160
0.8200
0.7880
0.7980
0.8360
0.8880

Cubic(m?)
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518

(Organismo Notificado N9.: 0534)

EAN13

5036108266869
5036108266852
5036108266845
5036108266876
5036108266883
5036108266890
5036108266821
5036108266838

DUN14

15036108756626
15036108756619
15036108756602
15036108756633
15036108756640
15036108756657
15036108756589
15036108756596
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