

#### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

# H443 - Casaco de Chuva de Alta Visibilidade Clássico Cantrast

Contrast

Colecção: 190T Essenciais Gama: Alta Visibilidade

Tecido Externo: 100% Poliéster,

190T, Revestido com PVC 200g

**Tecido do Forro:** Escapulário Apenas: Malha 100% Poliéster, 60g

# Informação do Produto

Projectado para manter o utente visível, seguro e seco em condições de mau tempo. Este casaco leve bicolor apresenta capuz oculto, bolsos largos para armazenamento e escapulário ventilado.

### **Normas**

EN ISO 20471 Classe 3 EN 343 Classe 3:1X (WP 5,000mm ) ANSI/ISEA 107 CLASSE 3 TIPO R ANSI/ISEA 107 CLASSE 3 TIPO P AS/NZS 4602.1:2011 Classe D/N

### 190T Essenciais

Fabricado com 100% fios de poliéster tafetá 190T este é um tecido duradouro resistente para condições difíceis. O tecido é leve e tem uma soberba resistência à abrasão e ao rasgo. Possui um revestimento interior de PVC que torna o tecido impermeável e contempla um revestimento repelente de água e manchas no exterior, que ajuda a manter a peça de vestuário limpa.

#### Alta Visibilidade

A nossa extensa gama de vestuário de Alta Visibilidade cumpre requisitos rigorosos tanto na concepção como na construção, para assegurar a conformidade com as mais recentes normas EN ISO 20471 & ANSI. Inovadora e técnica, a nossa gama de alta visibilidade é ideal para aqueles procuram estilo, conforto, protecção e desempenho.



- Impermeável com costuras termoseladas que impedem a penetração da água
- Um revestimento de tecido extremamente resistente à água, repele a água para longe da superfície do tecido
- 2 Bolsos espaçosos
- Cordão de ajuste no capuz e na baínha para um ajuste seguro e confortável
- Punho elástico interno
- lhoses e ventilação traseira para maior respirabilidade e conforto
- Padrão Fita de movimento Bio para melhorar o reconhecimento da forma humana à distância
- Fita reflectora para maior visibilidade
- Painéis de contraste para protecção contra sujidade
- Disponível em tamanhos até 5XL
- Revestimento de PVC compatível com REACH



# Distributed by:





## PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

# H443 - Casaco de Chuva de Alta Visibilidade Clássico Contrast Código de Mercadoria: 6210200010

### Casa de Testes

OETI (Institut fuer Oekologie, Technik und Innovation GmbH) (Organismo Notificado Nº.: 0534)

Sebenhirtenstrasse 12A

1230, Austria

Contacto: Marion Pfeiler Certificado nº: VN 605 151066

## Cuidados de Lavagem

₩ 🕸 🔯 Ⅲ 🔀 🛇 MAX 25x

## **Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	DUN14
H443YBRS	Amarelo/Preto	43.0	28.0	43.0	0.6640	0.0518	5036108266869	15036108756626
H443YBRM	Amarelo/Preto	43.0	28.0	43.0	0.7800	0.0518	5036108266852	15036108756619
H443YBRL	Amarelo/Preto	43.0	28.0	43.0	0.7160	0.0518	5036108266845	15036108756602
H443YBRXL	Amarelo/Preto	43.0	28.0	43.0	0.8200	0.0518	5036108266876	15036108756633
H443YBRXXL	Amarelo/Preto	43.0	28.0	43.0	0.7880	0.0518	5036108266883	15036108756640
H443YBRXXXL	Amarelo/Preto	43.0	28.0	43.0	0.7980	0.0518	5036108266890	15036108756657
H443YBR4XL	Amarelo/Preto	43.0	28.0	43.0	0.8360	0.0518	5036108266821	15036108756589
H443YBR5XL	Amarelo/Preto	43.0	28.0	43.0	0.8880	0.0518	5036108266838	15036108756596

# Distributed by:

